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Innledning

Vår hensikt med denne boka er å gi studenter et tilbud om en norsk lærebok i data-
kommunikasjon, med eksempler tilpasset norske forhold og de teknologier som
faktisk blir brukt i Norge i dag. Vi har lagt vekt på å gi konkrete eksempler som
viser virkemåten til de ulike kommunikasjonsløsningene. Dette gjøres blant annet
gjennom bruk av den utbredte pakkeanalysatoren Wireshark for å studere innholdet
i datapakkene.

Målgruppe

Læreboka er rettet mot studenter i høyere utdanning, og dekker den grunnleggende
innføringen i datakommunikasjon. Boka kan dessuten leses av alle med interesse
for fagområdet og som er nysgjerrige på hvordan datakommunikasjon egentlig
foregår.

Organisering av innholdet
Boka er organisert rundt den lagdelte modellen for datakommunikasjon. Først
gjennomgås de grunnleggende prinsippene, som hele boka bygger på, i kapittel 2.
Deretter har vi valgt å starte gjennomgangen på toppen av den lagdelte kommuni-
kasjonsmodellen, med anvendelser av Internett, i kapittel 3. Utover i boka arbeider
vi oss nedover i den lagdelte kommunikasjonsmodellen. 

Kapittel 8 omhandler nettverk i praksis – om hvordan vi kommer oss på nett og bru-
ker det nettverksutstyret vi oftest kommer i kontakt med. Vi beskriver aktuelle tele-
tjenester i kapittel 9.

En rekke tema i tilknytning til datakommunikasjon er så omfattende at de er egne
fagområder i deg selv, for eksempel sikkerhet og multimedia. Vi gir en introduk-
sjon til disse temaene, sammen med omtale av spesielle nettverksteknologier, i
kapittel 10.



14 Innføring i datakommunikasjon

Bruk av Wireshark og andre nyttige hjelpeprogram forklares i vedlegg A. Grense-
snittet mellom Internett-applikasjoner og datakommunikasjon skjer gjennom en
socket, og vi har tatt med et programeksempel i vedlegg B. I vedlegg C tar vi for
oss detaljer omkring Ethernet-teknologien for de som har lyst på en fordypning i
emnet.

Konvensjoner
Spesielt viktige deler av teksten er satt i blå rammer. Interessante ekstraopplysnin-
ger er markert med en lyspære i venstre kant. Referanser er markert med braketter
i teksten og er listet opp alfabetisk i slutten av hvert kapittel. Eksempel på refe-
ranse: [URL-Datakom.no].

Betegnelsen byte (B) brukes i betydningen 8 bit, altså det samme som en oktett
(octet). Størrelsesbetegnelsene kilobyte (kB), megabyte (MB) og gigabyte (GB)
brukes i betydningen 1024 byte, 1024 kilobyte og 1024 megabyte.

Bokas forfattere
Kapittel 1, 3, 4 og vedlegg B er skrevet av Olav Skundberg.
Kapittel 2 og 9 er skrevet av Bjørn Klefstad.
Kapittel 6, 7, 8 og vedlegg C er skrevet av Øyvind Hallsteinsen.
Kapittel 5 er skrevet av Olav Skundberg og Bjørn Klefstad i fellesskap
Kapittel 10 er skrevet av Øyvind Hallsteinsen og Olav Skundberg i fellesskap.
Vedlegg A er skrevet av Øyvind Hallsteinsen og Bjørn Klefstad i fellesskap.

Webressurser
I tilknytning til boka er det produsert ulike digitale ressurser som er tilgjengelige
på bokas webside: http://datakom.no. Dette omfatter øvingsoppgaver, flervalgs-
tester og logger for analyse av datapakker. Vi har egne skjermopptak (videosnutter
med lyd) som utdyper en del av eksemplene i boka. Det er dessuten egne sider med
løsningsforslag og andre hjelpemidler for faglærere som bruker boka i under-
visning.

Takk
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